
 

Decreto Dirigenziale n. 149 del 22/11/2012

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 5 Rapp.con province comuni com.tà montane e consorzi delega e subdel

co.re.co

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R.9 DICEMBRE 2004 N. 11. ATTI GESTIONALI FUNZIONALI ALLA REALIZZAZIONE

DEL "PROGRAMMA DI ATTIVITA' IN FAVORE DELLE VITTIME DELLA CRIMINALITA'."

APPROVAZIONE BANDO.   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 

a) che con la Legge Regionale 9 dicembre 2004 n. 11 MISURE DI SOLIDARIETA’ IN FAVORE 
DELLE VITTIME DELLA CRIMINALITA’  la Regione si è dotata di uno strumento finalizzato alla 
promozione di misure di solidarietà in favore delle vittime di reati perpetrati dalla criminalità 
organizzata e comune con particolare riferimento a quelli di estorsione ed di usura; 

b) che il comma 1 dell’articolo 3 della suddetta legge recita: “La Giunta regionale, acquisiti gli indirizzi 
della commissione speciale per la vigilanza e la difesa contro la camorra e la criminalità del 
Consiglio regionale, definisce annualmente, su proposta del Presidente o dell’assessore delegato, 
sentita la conferenza regione – autonomie locali, le linee di intervento per le finalità della presente 
legge”; 

c) che con nota del Presidente della Commissione consiliare speciale anticamorra prot. n.224/SP 
del 22 novembre 2011,acquisita al protocollo del competente settore in data 28/11/2011 con il n 
899884, sono stati acquisiti gli indirizzi della  commissione preordinati alla definizione del 
programma regionale di interventi; 

d) che in data 1 dicembre 2011 è stata sentita la Conferenza permanente Regione-Autonomie 
Locali in materia di servizi di prevenzione usura ed estorsione;  
 

DATO ATTO che 
e)  la Giunta Regionale con propria deliberazione n.796 adottata nella seduta del 30 dicembre 2011 

avente ad oggetto “L.R. 11/2004. Programma delle attività”: 
• ha approvato le linee di intervento di cui alla Legge Regionale n. 11/2004 per il corrente anno 

da realizzarsi mediante la programmazione ed il sostegno a servizi di prevenzione dell’usura 
e dell’estorsione;  

• ha stabilito che la selezione dei progetti da ammettere a finanziamento avvenga attraverso 
l’approvazione di un apposito bando; 

• ha dato mandato al dirigente del Settore Rapporti con Province, Comuni, Comunità Montane 
di adottare, d’intesa con il Commissario regionale per il coordinamento delle iniziative 
antiracket ed antiusura, gli atti gestionali connessi all’attuazione della deliberazione 
imputandone la spesa a valere sugli impegni  n. 8852/09 per € 450.000,00,  n. 6124/10 per € 
307.500,00 e n. 4587/2011 per € 214.900,00, tratti sul cap. 306 della U.P.B. 6.23.222 del 
bilancio regionale,  per  complessivi € 972.400,00. 

 
CONSIDERATO che 
 

f) al fine di dare esecuzione alla disposizione della Giunta Regionale è stato predisposto  ed 
occorre approvare, ai sensi della L.R. 11/04,  il bando rivolto agli Enti Locali per sostenere la 
realizzazione di servizi di prevenzione di usura ed estorsione imputandone la spesa a valere sui 
precitati impegni impegni per  complessivi € 972.400,00; 

 
RITENUTO 

g) di dare esecuzione al programma di attività in favore delle vittime della criminalità per l’esercizio 
finanziario 2011, giusta disposizione recata dalla Giunta Regionale con deliberazione n 796 
adottata nella seduta del 30 dicembre 2011 e conseguentemente : 
• approvare il bando per la concessione di contributi agli Enti Locali per la realizzazione di di 

servizi di prevenzione di usura ed estorsione; 
• destinare alla realizzazione dei servizi  di prevenzione dell’usura e dell’estorsione la somma 

complessiva di € 972.400,00 imputandone la spesa sugli impegni  n. 8852/09 per € 
450.000,00, n. 6124/10 per € 307.500,00 e n. 4587/2011 per € 214.900,00, tratti sul cap. 306 
della U.P.B. 6.23.222 del bilancio regionale  

 
VISTA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012



 

 

 
 

- La Legge Regionale 9 dicembre 2004 n.11 
- La Legge Regionale n.2 del 27/01/2012 
- La deliberazione di Giunta Regionale n.796  del 30/12/2011 
- La nota prot.n.17323/UDCP/CA dell’8/11/2012  del Commissario regionale per il Coordinamento 

delle iniziative antiracket e antiusura ad oggetto: DGR 796 del 30/12/2011-Attuazione.  
 

DECRETA 
 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 

1. di approvare il bando ”Bando per l’assegnazione di contributi agli Enti Lo cali per la 
realizzazione di  servizi di prevenzione di usura ed estorsione .LR 11 del 9 dicembre 2004 
Annualità 2011” (ALLEGATO C) che con  il relativo schema di domanda e di progetto forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, (allegati A,B), finalizzato 
all’assegnazione di contributi regionali agli Enti Locali per la realizzazione di progetti di aiuto alle 
vittime dell’usura e dell’estorsione; 

2. di destinare,  in conformità a quanto stabilito con la DGR 796/2011, alla realizzazione dei servizi  
di prevenzione dell’usura e dell’estorsione  di cui al precitato bando la somma complessiva di € 
972.400,00 imputandone la spesa sugli impegni  n. 8852/09 per € 450.000,00, n. 6124/10 per € 
307.500,00 e n. 4587/2011 per € 214.900,00, tratti sul cap. 306 della U.P.B. 6.23.222 del bilancio 
regionale;  

3. di trasmettere il presente provvedimento, con i relativi allegati, per competenza al Settore 
Gestione delle Entrate e della Spesa, al Coordinatore dell’Area Generale di Coordinamento 
“Gabinetto Presidente Giunta Regionale” e, per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore “Stampa 
Documentazione ed Informazione”.  

 
 
                                                                                                                Corvino 
 
 
 
 
 
 
 
        
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 73 del  26 Novembre 2012


	BURC n. 73 del  26 Novembre 2012

